UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

Số: 4064/SYT-NVD
V/v xác nhận thời gian thực hành

chuyên môn về dược

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Ninh, ngày 26 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị y tế trực thuộc;

- Bệnh viện Việt Nam - Thụy Điển Uông Bí;

- Bệnh viện đa khoa Quốc tế Vinmec Hạ Long;

- Bệnh viện mắt Quốc tế Việt - Nga Hạ Long;

- TTYT Than khu vực Mạo Khê.

 Trong thời gian vừa qua, Sở Y tế nhận được một số hồ sơ đề nghị cấp chứng

chỉ hành nghề dược có Giấy xác nhận thực hành chưa đúng theo mẫu quy định tại

Nghị định 54/2017/NĐ-CP, người ký Giấy xác nhận thực hành chưa đúng thẩm

quyền làm ảnh hưởng đến kết quả giải quyết hồ sơ của công dân.

Để đảm bảo thực hiện đúng các quy định về hành nghề dược tư nhân, Sở Y

tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Khi tiếp nhận đăng ký thực hành chyên môn về dược phải có quyết định

tiếp nhận thực hành, quyết định phân công người hướng dẫn và hồ sơ người thực

hành lưu tại cơ sở thực hành (Hồ sơ gồm: Hợp đồng lao động hoặc thỏa thuận

lao động, Giấy khám sức khỏe, Văn bằng chuyên môn, Sơ yếu lý lịch, Bảng đánh

giá, nhận xét khi kết thúc thời gian thực hành).

2. Đơn vị cấp Giấy xác nhận thời gian thực hành chuyên môn về dược phải

đảm bảo đúng mẫu số 03 phụ lục I kèm theo Nghị định số 54/2017/NĐ-CP và do

người đứng đầu hoặc người được ủy quyền theo quy định ký xác nhận.

3. Các đơn vị báo cáo danh sách người được ủy quyền ký Giấy xác nhận

thực hành chuyên môn về dược (nếu có) về Sở Y tế để theo dõi, đối chiếu khi thẩm

định, xét duyệt hồ sơ cấp chứng chỉ hành nghề dược cho công dân.

  Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở Y tế (b/c);

- Cổng TTĐT SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T14:33:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đặng<nguyenvandang1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-07-27T15:16:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-07-27T15:38:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!